ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  584/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày    16    tháng  5  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sử dụng kinh phí đi thăm và tặng quà

nhân dịp kỷ niệm 70 năm Ngày Thương binh liệt sĩ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 710/QĐ-UBND ngày 09/12/2016 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2017;

Căn cứ Kết luận số 70-KL/TU ngày 03/3/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2017);

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sử dụng kinh phí từ nguồn đã giao trong dự toán ngân sách năm 2017 để đi thăm và tặng quà cho các đối tượng chính sách nhân dịp kỷ niệm 70 năm Ngày Thương binh liệt sĩ, bao gồm:

1. Mức quà 500.000 đồng/suất, tặng cho các đối tượng đang hưởng trợ cấp hàng tháng: Bà Mẹ Việt Nam anh hùng; tuất liệt sĩ nuôi dưỡng, tuất 02 liệt sĩ trở lên; thương binh, thương binh loại B, người hưởng chính sách như thương binh, bệnh binh, người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học có tỷ lệ mất sức lao động từ 81% trở lên (kể cả thương, bệnh binh nặng đang điều dưỡng tại các Trung tâm).

2. Mức quà 300.000 đồng/suất, tặng cho các đối tượng: Thương binh, thương binh loại B, người hưởng chính sách như thương binh, bệnh binh, người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học có tỷ lệ mất sức lao động từ 80% trở xuống đang hưởng trợ cấp hàng tháng; thương binh đang công tác tại Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh; thương, bệnh binh đang điều trị tại Viện Quân y 110; gia đình liệt sĩ.

3. Mức quà  5.500.000 đồng/đơn vị (tiền mặt 5.000.000 đồng và quà trị giá 500.000 đồng), tặng cho các đơn vị: Trung tâm Điều dưỡng thương binh Thuận Thành và Viện Quân y 110.

4. Mức quà 2.500.000 đồng/đơn vị (tiền mặt 2.000.000 đồng và quà trị giá 500.000 đồng), tặng cho các đơn vị: Trung tâm Nuôi dưỡng người có công và Bảo trợ xã hội Quế Nham, Tân Yên, Bắc Giang và Trung tâm Điều dưỡng thương binh, bệnh binh Nho Quan, Ninh Bình.

5. Thăm tặng quà mỗi huyện, thị xã, thành phố 03 đối tượng với số tiền là 1.300.000 đồng/suất (tiền mặt 1.000.000 đồng và quà trị giá 300.000 đồng).

6. Thăm tặng quà Mẹ Việt Nam anh hùng: 2.300.000 đồng/mẹ (tiền mặt 2.000.000 đồng và quà trị giá 300.000 đồng).

Điều 2. Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố chủ động sử dụng nguồn kinh phí đã giao trong dự toán đầu năm 2017 để tổ chức, triển khai thực hiện việc thăm, tặng quà cho các đối tượng, theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Kho bạc Nhà nước Bắc Ninh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: KTTH, PVP (VX, KTTH), CVP;

- Lưu: VT, KGVX.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Văn Phong

2